
НПД№ 2117 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29.05.2023 № 2059

 

Об утверждении Порядка выплаты премии за выполнение особо важных и сложных 
заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы в  

Ленинском городском округе Московской области 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 24.07.2007 №137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 

Московской области», решением Совета депутатов Ленинского городского округа №5/7 

от 11.03.2020 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ленинском городском 

округе Московской области», руководствуясь Уставом Ленинского городского округа 

Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных 

заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ленинском городском 

округе Московской области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 21.10.2022 № 4566 «Об утверждении порядка о 

выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным 

служащим Ленинского городского округа Московской области». 

3. Опубликовать   настоящее   постановление   в    газете    «Видновские  Вести» и 



2 

НПД№ 2117 

 разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 

Московской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                               А.П. Спасский 
 
 
 
 Разослать: первому заместителю, заместителям главы администрации, Радченко С.Н., Егоровой 
Е.В., Самолиной Ю.В., Стольниковой Л.Н., Кисилевой Н.Н., Нугаевой Н.М. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



НПД№ 2117 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
 Ленинского городского округа  

Московской области                 
от 29.05.2023№2059 

 
 

ПОРЯДОК 
выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в Ленинском городском округе 
Московской области 

 
 

1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются 
лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ленинском городском округе 
Московской области (далее - муниципальные служащие) в целях повышения качества 
выполнения задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления, 
поощрения за достигнутые результаты профессиональной деятельности и эффективность 
исполнения должностных обязанностей. 

2. Премия может быть выплачена по следующим основаниям: 
2.1. за рациональные (инициативные) предложения по повышению эффективности 

управления; 
2.2. за достигнутые результаты профессиональной деятельности и эффективность 

исполнения должностных обязанностей. 
3. Премирование муниципальных служащих производится в пределах фонда 

оплаты труда муниципальных служащих. 
4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются в 

следующих размерах: 
4.1. Сумма премии за рациональные (инициативные) предложения по повышению 

эффективности управления конкретному муниципальному служащему выплачивается в 
размере не более одного должностного оклада согласно штатному расписанию.  

Порядок подачи рациональных (инициативных) предложений устанавливается 
нормативно - правовым актом администрации Ленинского городского округа. 

Конкретный размер премии за рациональные (инициативные) предложения по 
повышению эффективности управления устанавливается комиссией по рассмотрению 
рациональных (инициативных) предложений по повышению эффективности управления 
(далее- Комиссия). Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации 
Ленинского городского округа.   

4.2. Сумма премии за достигнутые результаты профессиональной деятельности и 
эффективность исполнения должностных обязанностей конкретному муниципальному 
служащему максимальными размерами не ограничивается. Конкретный размер премии за 
достигнутые результаты профессиональной деятельности и эффективность исполнения 
должностных обязанностей устанавливается: 

в Администрации Ленинского городского округа распоряжением администрации 
Ленинского городского округа на основании служебной записки Первого заместителя 
главы администрации и (или) Заместителя главы администрации, курирующего 
соответствующее структурное подразделение администрации; 

в отраслевых (функциональных) органах Администрации, наделенных правами 
юридического лица, приказом начальника этого органа; 

в Совете депутатов Ленинского городского округа распоряжением Председателя 
Совета депутатов; 

в Контрольно-счетной палате Ленинского городского округа распоряжением 
Председателя Контрольно-счетной палаты. 


